
経営行動研究学会 会員各位 

第 123 回研究部会開催のお知らせ 

早稲田大学 長谷川惠一 

 

拝啓 

 経営行動研究学会会員各位には、ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。 

 

 さて、第 123 回研究部会を下記の要領にて開催いたしますので、万障お繰り合わせのうえ、ご参加下

さいますようご案内申し上げます。 

 

 つきましては、大変お手数ですが、ご参加ご希望の会員各位には、4月 12 日（水）24:00 までに下記

URLにアクセスし、申込フォームに必要事項をご記入ください。 

 お申込みいただいた会員には、メールにて Zoom ミーティングの情報を前日までにお知らせいたしま

す。 

 

https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSfuHOrS5LbvzmqRi77pUkIDUN081SxKTExHOcuc3T3I

wxBChg/viewform?vc=0&c=0&w=1&flr=0 

 

 また、ご指導中の大学院生、あるいは、ご存じよりの実務家の方でご参加を希望される方には、会員

各位より適宜ご紹介をお願いいたします。その場合も、上記URL をご周知いただき、参加希望者ご当

人が申込フォームにご記入いただくようご案内ください（この場合には、開催担当の長谷川に可否をお

問い合わせいただかなくとも結構です）。 

 

 お問合せがありましたら、開催担当の長谷川宛（keiichih@waseda.jp）にご連絡くださいますよう、

お願いいたします。 

 

記 

１．日  時：2023 年 4月 15 日（土）13時 45分開始 16時 20分終了予定 

２．開催形態：Zoom ミーティングによるオンライン形式で開催 

３．参 加 費：無料 

４．研究報告：報告４０分、質疑２０分 

（１）13:55～14:55 

論 題：わが国ホテル業における事業者間でのリスク分担の方向性に関する仮説の生成 

報告者：木伏源太氏（日本経営システム㈱） 

司会者：長谷川惠一（早稲田大学） 

（２）15:10～16:10 

論 題：ホテル客室部門における労働生産性向上策と「混雑コスト」の関係についての一考察 



報告者：吉岡勉氏（東洋大学） 

司会者：青淵正幸氏（立教大学） 

 

※１ 諸般の事情に鑑み、部会終了後の懇親会は開催いたしませんので、ご了承ください。 

※２ 当日、研究部会に先立ちまして、常任理事会および理事会を開催いたします（１０：００～１

２：３０の間の予定）。開催通知は別信にてご案内いたしますが、役員の方はご予定ください。 

 

以上 


